1

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 октября 2022 г. N 998

О СТОИМОСТИ ПИТАНИЯ В ГОСУДАРСТВЕННЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ
УЧРЕЖДЕНИЯХ НА 2023 ГОД

В целях реализации абзаца второго пункта 1 статьи 82-1 Закона Санкт-Петербурга от 09.11.2011 N

728-132 "Социальный кодекс Санкт-Петербурга" и пункта 1.1 постановления Правительства Санкт-
Петербурга от 10.10.2022 N 928 "О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных категорий
граждан в связи с проведением специальной военной операции (выполнением специальных задач) на
территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины и
мобилизационных мероприятий в период ее проведения" Правительство Санкт-Петербурга постановляет:

1. Установить на 2023 год стоимость питания в государственных образовательных учреждениях:

1.1. Для обучающихся 1-4-х классов:

завтрака в размере 96 руб. 90 коп. в день;

обеда в размере 145 руб. 30 коп. в день;

комплексного обеда в размере 242 руб. 20 коп. в день.

1.2. Для остальных обучающихся:

завтрака в размере 113 руб. 90 коп. в день;

обеда в размере 170 руб. 80 коп. в день;

комплексного обеда в размере 284 руб. 70 коп. в день.

1.3. Для лиц, обучающихся в кадетских классах общеобразовательных учреждений:

1.3.1. Для обучающихся в 5-8-х классах:

завтрака в размере 147 руб. 40 коп. в день;

обеда в размере 221 руб. 10 коп. в день;

комплексного обеда в размере 368 руб. 50 коп. в день.

1.3.2. Для обучающихся в 9-11-х классах:

завтрака в размере 166 руб. 10 коп. в день;

обеда в размере 249 руб. 10 коп. в день;

комплексного обеда в размере 415 руб. 20 коп. в день.

2. Постановление вступает в силу с 01.01.2023.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на вице-губернатора Санкт-Петербурга
Потехину И.П.

Губернатор Санкт-Петербурга

А.Д.Беглов

consultantplus://offline/ref=BAAAA29821B4801F2355908C72EF35379F9BD44D22DDE3442477A3A9789174128B93B15B3A54AB516FE0FC642D82F8D0835C05106DUDa5I
consultantplus://offline/ref=BAAAA29821B4801F2355908C72EF35379F9BD34223DBE3442477A3A9789174128B93B15F3E57A00538AFFD386BD1EBD3875C061271D56E7AU6a7I